SCRIPTA

Numéro Scripta : 8283

Auteur(s) : Robert Calabre [chevalier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1265, décembre

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Robert Calabre, chevalier, et Jeanne, sa femme, font don à l'abbaye de la Trappe d'une rente annuelle de cent sous tournois, assignée sur une pièce de vigne, appelée la vigne des Cronières, dans la paroisse de Saint-Martin-du-Vieux-Bellême.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, S. « De nemoribus », n° [XXXVII], p. 481.

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis, Robertus Calabre, miles, et Johanna, uxor ejus, salutem in Domino. Noveritis quod nos, pro salute animarum nostrarum, dedimus et concessimus in elemosinam perpetuam, liberam ab omnibus penitus et quietam, Deo et Beate Marie Domus Dei de Trappa et abbati et conventui ibidem Deo servientibus centum solidos turonensium anni redditus, quos assignavimus eisdem abbati et conventui recipiendos, singulis annis in festo sancti Leonardi, super unam petiam vinee que vocatur vinea de Croneris et est sita in parrochia Sancti Martini de Veteri Belismo, a quoconque tenente vineam supradictam. Et si, infra quindena dicti festi, predicti solidi non fuerint persoluti, predicta vinea ad dictos abbatem et conventum deveniet, sine contradictione aliqua nostri vel heredum nostrorum, ad faciendum ex ea suam penitus voluntatem, salvis tamen serviceis dominorum. Similiter volumus et concedimus ut sileria que juncta est antedicta vinee et tenetur de relicta Gaufridi de Fresneia ad duos denarios census, ad eosdem abbatem et conventum deveniat, eodem modo quo predicta vinea, si, sicut predictum est, antedicti centum solidi non fuerint in prenotato termino persoluti. Et ut hoc maneat firmum et stabile in perpetuum, nos dedimus dictis abbati et conventui presentes litteras, nostrorum signorum munimine roboratas, per quas obligavimus nos et heredes nostros ad garantizandam, defendendam et penitus liberandam elemosinam supradictam et cetera prenotata. Actum anno gratie M° CC° LX° quinto, mense decembri.